
 
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 182 

Красногвардейского района 

г. Санкт - Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   11.11.2019 г.       № 599 

 
О  подготовке и проведении  

Единого Общегородского  

Дня открытых дверей 
 
 

 В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации 

деятельности в образовательном учреждении  во исполнение рекомендаций Комитета 

по образованию Санкт-Петербурга (письмо от 19.07.2018№03-28-4873/18-0-0), на 

основании Поручение Отдела образования администрации Красногвардейского 

района Санкт-Петербурга от 11.11.2019 № 53 "О проведении 16 ноября 2019 года 

единого общегородского Дня открытых дверей в общеобразовательных 

учреждениях Красногвардейского района Санкт-Петербурга"  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение образовательных 

мероприятий в рамках Дня открытых дверей заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Рукавишникову Н.Н., Комарову Л.Д. 

2. Назначить ответственным за разработку и проведение  программы культурно-

массовых мероприятий в рамках Дня открытых дверей зам.директора по ВР 

Симонову О.Е. 

3. Провести 16.11.2019 г.  с 10 до 15 часов единый общегородской день открытых 

дверей для родителей 1-11 классов и гостей школы по утвержденному плану 

(план прилагается). 

 
 

 

 

 
Директор ГБОУ №   182                                                      В.В.Адамович 

 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
 

 

 

 

 

 

Приложение 1  



 к приказу №599 от  11.11.2019 г. 

 

Программа Дня открытых дверей 
 

время Мероприятие  

 

Место 

проведения 

Ответственный 

10.00-11.00 Открытые уроки  и занятия 1-4 класс: 

1-е классы  - Спортивный праздник «Мама, 

папа, я -спортивная семья» 

2-е классы — английский язык 

 

3-и классы — английский язык 

 

4-а класс — ИЗО 

4-б класс — Музыка 

 

Открытые уроки 5-10 класс 

(расписание представлено в приложении 2 ) 

 

Спорт.зал 

 

в классных 

кабинетах  

223 

409 

216 

актовый зал 

 

Раскина 

Т.С.Корнилова М.А. 

Золина Ю.Л., 

Полак К.Ф. 

Афонина Е.В., 

Подъякова Н.Б. 

Салькова А.С. 

Маликова Е.П. 

 

Рукавишникова Н.Н. 

 

11.00-12.00 Родительские собрания  1-4 класса 

 

 

Информационное собрание для родителей 

будущих первоклассников  

 

Фестиваль толерантности «Все флаги в 

гости будут к нам» для 5-7 классов 

 По 

кабинетам,  

 

Каб. 201 

 

 

актовый зал 

Комарова Л.Д. 

 

 

Комарова Л.Д. 

 

 

Симонова О.Е. 

12.00-13.00 

 

Фестиваль толерантности «Все флаги в 

гости будут к нам» для 8-11 классов 

 

Родительские собрания 5-7 класс 

 

актовый зал 

 

 

по 

кабинетам 

Симонова О.Е. 

 

 

кл.руководители 

Н.Н.Рукавишникова 

13.30 - 15.00 Встреча выпускников-студентов с 

учащимися 10-11 классов «Советы 

бывалых»  (обмен опытом поступлений в 

ВУЗы и СПУ) 

Кабинет 

физики 

Адамович В.В. 

13.00-15.00 Родительские собрания  8-11 класс по 

кабинетам 

кл.руководители 

Н.Н.Рукавишникова 

 

 

 

 

 

 

Директор школы № 182       В.В.Адамович 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №599 от  11.11.2019 г. 

 

План проведения открытых уроков  в 5-10 классах 

в рамках Дня открытых дверей   

 16.11.2019 

начало уроков в 10.00 

 

№ 

п/п 

Класс Предмет ФИО преподавателя Место 

проведения 

1 5а русский язык Казенова С.А. 403 

2 5б математика Тимошенко Д.М. 404 

3 6а русский язык Казарина Е.Б. 405 

4 6б русский язык Набок С.В. 406 

5 7 (1) математика Федорова Л.А. 401 

6 7 (2) физика Рукавишникова Н.Н. Физика 2 этаж 

7 8а русский язык Золоторева О.К. 209 

8 8б обществознание Великодная Н.Ю. 407 

9 9а география Чистякова Н.М. 115 

10 9б биология Семёнова Н.Г. Биология 2 этаж 

11 10 обществознание Билеуш К.К. 407 

 


